2019年12月6日

五荘小学校 保護者の皆様へ 奈佐小学校 保護者の皆様へ

豊岡市教育委員会 教育長 嶋 公治

五荘小学校と奈佐小学校の統合について

保護者の皆様におかれましては、日頃から本市の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、12月3日に、奈佐地区区長会長、奈佐小学校PTA会長から奈佐小学校を 五荘小学校に統合したい旨の要望書の提出があり、市教育委員会としても、統合を 進めていく方針を決定しました。

また、12月5日には、五荘地区・五荘小学校PTAの代表者に対し、奈佐地区・ 奈佐小学校PTAの代表者と市教育委員会から、統合に向けての協議、協力の申し 入れを行いました。

今後、統合準備委員会を設置し、2021年4月の統合を目標に、五荘地区、奈佐地 区の関係者の皆様とともに調整・協議を進めていく予定としています。

保護者の皆様におかれましても、奈佐地区の子どもたちが、楽しく五荘小学校に 通えるよう、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

(参考) 今後の予定

2020年 1月中 第1回統合準備委員会開催

(以降、随時委員会を開催)

4月 統合

<担当>

豊岡市教育委員会教育総務課

企画係 TEL:23-1117 (直通)

五荘地区、奈佐地区の皆様へ

豊岡市教育委員会

五荘小学校・奈佐小学校の統合に向けた統合準備委員会の 設置について(お知らせ)

皆様におかれましては、日頃から本市の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、 ありがとうございます。

さて、12月3日に、奈佐地区区長会長及び奈佐小学校PTA会長から、市に対し、 奈佐小学校を五荘小学校へ統合することについての要望書が提出されました。

奈佐小学校では、児童数が年々減少し、今後もさらに減少する見込みであることから、地区では、子どもたちの教育環境に強い不安を抱かれ、何度も協議をされたうえで五荘小学校へ統合するという結論を出されたものです。

教育委員会としましては、地区の強い思いを受け止め、両地区の協力を得て統合に 向けた統合準備委員会を設置することといたしました。

委員会では、統合に関する課題の協議・調整をしてまいりますので、ご理解と協力 を賜りますようお願い申し上げます。

(参考)

奈佐小学校、五荘小学校の児童数の推移 (各年度5月1日時点)

学校名	2007	2010	2015	2016	2017	2018	2019
奈佐小	83	71	68	59	59	47	36
五荘小	758	770	702	707	737	717	725
計	841	841	770	766	796	764	761

<担当>

豊岡市教育委員会教育総務課

企画係 TEL:23-1117 (直通)